ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 37-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки

и реализации государственных программ Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными
программами Российской Федерации», в целях совершенствования
нормативного правового регулирования работы с государственными
программами на территории Ивановской области Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки и реализации
государственных программ Ивановской области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление Правительства Ивановской области, утверждающее

государственную программу (комплексную программу), может содержать
приложения, необходимость включения которых в государственную
программу (комплексную программу) обусловлена требованиями
нормативных правовых актов Российской Федерации (федеральных
законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации,
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации,
нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной
власти) при условии предоставления ответственным исполнителем
соответствующего обоснования для их включения.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=1C6B1F9B028BDE62AFEED4F656C8A81F718660E80760A0A8A12B91F33C19E0F92CDF1E9970A19423C8163B59964E6D92E6459BA8F0E3839Cd8LFL